
1

PORTARIA Nº 139/2007 
    DE 22/08/2007 
 
 
 
    O Prefeito Municipal de Corumbataí do Sul, Estado do 
Paraná, Senhor OSNEY PICANÇO, no uso das atribuições legais que lhes são 
conferidas por Lei: 
 
 
    R E S O L V E 
 
 
    Art. 1º. EXONERAR, o Senhor FRANCISCO 
ANACLETO CHAVES, portador do documento de Identidade RG. nº. 1.496.593 
SSP PR, ocupante do Cargo de Provimento Efetivo de Mestre de Obras, a partir de 
30 de agosto de 2007, pelo fato de lhe ter sido concedido  aposentadoria espécie 42 
(aposentadoria por tempo de contribuição) pelo INSS, benefício nº. 1375104265. 

Parágrafo Único: O Chefe do Poder Executivo teve ciência 
da Aposentadoria por Tempo de Contribuição do Servidor citado neste artigo, no dia 
02 de agosto de 2007. 
    Art. 2º.  Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário. 
 
    Registre-se; 
 

Publique-se; 
 
Cumpra-se. 

     
 
    PAÇO MUNICIPAL, 22 de agosto de 2007. 
 
 

 
OSNEY PICANÇO 
    Prefeito Municipal 
 

 


	OSNEY PICANÇO

